
UCHWAŁA NR 154/2021  

Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej  

im. Marii Grzegorzewskiej  

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

 

w sprawie zmiany Regulaminu Studiów w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 2 oraz art. 75 ust. 2–5 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2021 r., poz. 478) oraz na podstawie § 21 ust. 1 pkt 2 

Statutu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej z dnia 16 maja 2019 r. 

którego tekst jednolity stanowi załącznik do Uchwały nr 234/2019 z dnia 18 grudnia 2019 r., 

uchwala się, co następuje: 

§ 1 

1. W Regulaminie Studiów w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej 

przyjętym uchwałą Senatu APS nr 306/2020 z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie przyjęcia 

Regulaminu studiów w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej i 

stanowiącym załącznik nr 1 do tej uchwały, wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 2 dodaje się punkt 20 następujący po punkcie 19 o następującym brzmieniu: 

„20) osoba ze szczególnymi potrzebami – osobę, która ze względu na swoje cechy zewnętrzne 

lub wewnętrzne, albo ze względu na okoliczności, w których się znajduje, musi podjąć 

dodatkowe działania lub zastosować dodatkowe środki w celu przezwyciężenia bariery, aby 

uczestniczyć w różnych sferach życia na zasadzie równości z innymi osobami, oraz osobę z 

niepełnosprawnością w tym osobę niepełnosprawną w rozumieniu Ustawy a także ustawy z 

dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 426, 568 i 875 oraz z 2021 r. poz. 159).” 

2) W § 3 ustępy 1 i 2 otrzymują następujące brzmienie: 

„1. Warunki przyjęcia na studia określają Ustawa i Uchwały Senatu Akademii.  

2. Kandydat przyjęty na studia rozpoczyna studia i nabywa prawa studenta z chwilą złożenia 

ślubowania o treści określonej Statutem Akademii, potwierdzając jego złożenie najpóźniej z 

dniem rozpoczęcia roku akademickiego w formie pisemnej, elektronicznej lub innej 

przewidzianej przez przepisy rozporządzeń wykonawczych do Ustawy.” 

3) W § 10 punkt 16 otrzymuje następujące brzmienie: 

„16) składania poprzez system USOS dostępnych typów podań i wniosków;” 

4) W § 10 punkt 27 otrzymuje następujące brzmienie: 

„27) zapewnienia pomocy w korzystaniu z oferty dydaktycznej Akademii osobom ze 

szczególnymi potrzebami; na zasadach określonych w odrębnych przepisach.” 



5) W § 14 ust. 1 dodaje się punkt 7 następujący po punkcie 6 o następującym 

brzmieniu: 

„7) szczególnych potrzeb, w tym niepełnosprawności lub choroby przewlekłej; lub innej 

potrzeby określonej w Ustawie o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi 

potrzebami z dnia 19 lipca 2019 r. (Dz. U. z 2020 r. poz. 1062)” 

6) W § 19 dodaje się ustęp 1a następujący po ustępie 1 o następującym brzmieniu: 

„1a. Student może ubiegać się o możliwość studiowania odpłatnie drugiej specjalności. 

Decyzję w tej sprawie podejmuje dyrektor studiów. W przypadku uzyskania zgody na 

studiowanie drugiej specjalności student zobowiązany jest do przedstawienia dyrektorowi 

studiów zakresu (liczby przedmiotów) i planu realizacji w kolejnych semestrach przedmiotów 

drugiej specjalności. Zmiany zakresu i planu realizacji przedmiotów wymagają akceptacji 

dyrektora studiów.” 

7) § 24 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 24 

1. Studenci będący osobami ze szczególnymi potrzebami mogą ubiegać się o dostosowanie 

warunków odbywania studiów do ich szczególnych potrzeb w tym rodzaju 

niepełnosprawności , w szczególności o możliwość: 

 1) nagrywania zajęć; 

 2) uzyskania wsparcia asystenta w zajęciach dydaktycznych; 

 3) wsparcia podczas zajęć, dostosowanego do ich szczególnych potrzeb, w szczególności 

tłumaczenia zajęć na język migowy;  

 4) uwzględnienia podczas organizacji i przeprowadzania zaliczeń i egzaminów ich 

szczególnych potrzeb;  

 5) korzystania z urządzeń wspomagających własnych lub wypożyczonych z APS zgodnie z 

regulaminem wypożyczalni sprzętu wspomagającego.  

2. Studenci będący osobami ze szczególnymi potrzebami mogą także ubiegać się o inne 

wsparcie, w szczególności:  

 1) pomoc w zdobywaniu materiałów dydaktycznych niezbędnych do studiowania; 

 2) stypendium specjalne dla osób z niepełnosprawnościami (stypendium dla osób 

niepełnosprawnych w rozumieniu Ustawy), po spełnieniu warunków wymaganych dla 

przyznania tego stypendium.. 

3. Decyzje w sprawach, o których mowa w ust. 1, podejmuje na wniosek studenta dyrektor 

studiów, po zasięgnięciu opinii pełnomocnika rektora ds. osób z niepełnosprawnościami. 

4. Pełnomocnik rektora ds. osób z niepełnosprawnościami wspiera studentów będących 

osobami  ze szczególnymi potrzebami w ich staraniach, o których mowa w ust. 1 i 2.” 

 

8) W § 27 ustęp 4 otrzymuje następujące brzmienie: 

„4. Dyrektor studiów może, na wniosek studenta, przedłużyć termin uzyskania zaliczeń i 

zdawania egzaminów. W przypadku wniosku studenta będącego osobą ze szczególnymi 



potrzebami dyrektor studiów może zasięgnąć opinii pełnomocnika rektora ds. osób z 

niepełnosprawnościami jeśli jest to celowe dla prawidłowego rozstrzygnięcia sprawy.” 

9) W § 27 ustęp 7 otrzymuje następujące brzmienie: 

„7. W uzasadnionych przypadkach, za zgodą dyrektora studiów, termin egzaminu może być 

wyznaczony poza sesją egzaminacyjną lub poza terminami zjazdów.  W przypadku wniosku 

studenta będącego osobą ze szczególnymi potrzebami dyrektor studiów może zasięgnąć opinii 

pełnomocnika rektora ds. osób z niepełnosprawnościami, jeśli jest to celowe dla 

prawidłowego rozstrzygnięcia sprawy.” 

10) W § 28 ustępy 4 i 5 otrzymują następujące brzmienie: 

„4. Na wniosek studenta w egzaminie komisyjnym może uczestniczyć jako obserwator bez 

prawa głosu osoba wskazana przez studenta, w szczególności: przedstawiciel organów 

Samorządu Studentów lub doradca studentów, a w przypadku studenta będącego osobą ze 

szczególnymi potrzebami: asystent, tłumacz języka migowego lub inny specjalista w zakresie 

związanym ze szczególnymi potrzebami studenta. 

5. Formę egzaminu proponuje osoba przeprowadzająca egzamin komisyjny w porozumieniu z 

dyrektorem studiów, a w przypadku studenta będącego osobą ze szczególnymi potrzebami 

forma egzaminu jest dostosowana do jego potrzeb.” 

11) W § 30 ustęp 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„3. Przez niepodjęcie studiów rozumie się niezłożenie przez studenta ślubowania, a w 

przypadku udzielonego urlopu brak deklaracji o podjęciu studiów po urlopie.” 

12) W § 31 ustęp 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Z powodu ważnych okoliczności życiowych, w tym ciężkiej choroby, na czas nie dłuższy 

niż 1 rok, studentowi może być udzielony:” 

13) W § 32 dodaje się ustęp 1a następujący po ustępie 1 o następującym brzmieniu: 

„1a. Student będący osobą ze szczególnymi potrzebami może ubiegać się o usprawiedliwienie 

większej liczby godzin zajęć. Decyzję o zwiększeniu usprawiedliwionych godzin ponad 15% 

wymiaru godzin danych zajęć nie więcej jednak niż do 25% wymiaru danych zajęć, podejmuje 

dyrektor studiów po zasięgnięciu opinii nauczyciela prowadzącego przedmiot oraz 

pełnomocnika rektora ds. osób z niepełnosprawnościami.” 

14) W § 37 ust. 1 punkt 5 otrzymuje następujące brzmienie: 

„5) złożenie oświadczenia o autorstwie pracy dyplomowej;” 

15) W § 38 dodaje się ustęp 1a następujący po ustępie 1 o następującym brzmieniu: 

„1a. Na wniosek studenta będącego osobą ze szczególnymi potrzebami egzamin może być 

prowadzony z udziałem tłumacza języka migowego, asystenta lub z wykorzystaniem urządzeń 

wspomagających.” 

16) W § 41 uchyla się ustęp 2. 



 

§ 2 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 października 

2021 r.  

2. Tekst ujednolicony uchwały Senatu APS nr 306/2020 z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie 

przyjęcia Regulaminu studiów w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

 

 Przewodniczący Senatu APS 

Rektor: dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS  

 


